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Slovo starosty

červen 2011

     Vážení spoluobčané, jsem rád, že se u nás. Jak se říká, život jde dál a my nyní funguje tak, že stavební úřad nařídí obci 
opět po měsíci mohu s Vámi setkat začínáme pracovat na realistickém projektu černou stavbu odstranit na náklady obce a obec 
prostřednictvím Dubského zpravodaje  p os tu pn é  re ko ns tru k ce tohoto areálu, aby mohl pak vymáhá vynaložené prostředky po 
a podělit se s Vámi o své starosti a dát Vám být bezpečně a důstojně využíván naší vlastníkovi příslušné stavby. I to byl jeden       
informaci o mé práci a práci radnice. sportovní veřejností. Výsledkem by mělo být, z vážných důvodů, proč jsme se starali, aby 

První informace, kterou Vám chci že areál bude uklizený a udržovaný a za reálné ruina bývalé šachty na Cínovci byla 
sdělit, není příliš povzbudivá, ale v současné finanční prostředky opraveny budovy tak, aby odstraněna pod kontrolou Města a za 
finanční situaci naší republiky asi nebude nedělaly ostudu majiteli a mohly sloužit finančního přispění státu, protože by se mohlo 
poslední. V dubnovém vydání Zpravodaje sportovcům. Bohužel v současné době již stát, že bychom ji museli zbourat za městské 
jsem informoval o schůzce starostů Oseka, nejsou příliš dostupné finanční prostředky   pr os tř e dky a finance by nebylo po kom 
Háje u Duchova, Hrobu, Dubí, Mikulova   z  rů z ný c h  dotačních titulů na rekonstrukce vymáhat. Proto bych chtěl všechny majitele 
a Moldavy se zástupci Krajského úřadu sportovních zařízení, protože se finanční takových nemovitostí, které jsou postaveny     
Ústeckého kraje. Na tomto setkání se řešilo v té období evropských fondů chýlí ke konci  v  r o zp or u  se  s tavebními předpisy a nebo jsou 
době plánované omezení provozu na a drtivá většina všech fondů je již vyčerpaná. již ve stádiu nařízení odstranění stavby, aby 
moldavské železnici v úseku Osek – Moldava. Věřím však, že se budou postupně vydávat zostražitěli a nežili v bludu, že ono to nějak 
Ústecký kraj přišel s návrhem omezení menší částky z našeho rozpočtu a areál se dá dopadne. Nedopadne a bude to stát toho 
provozu pouze na víkendy a prázdninový pomalu do přiměřeného technického stavu.   m a jitele pouze větší finanční prostředky.
provoz a tím ze zmíněného provozu vytvořit S tím souvisí i snaha města získat do svého Dne 21. května se konal již pošesté 
turistickou dráhu. Nikdo ze zúčastněných vlastnictví sousední tenisový areál, který byl    Dubský dostavník a opět se vydařil. Počasí 
starostů s tím nesouhlasil a argumenty byly v minulosti součástí tohoto celku a na základě nám opět přálo a program přilákal podle 
jasné. Chápeme ztrátovost této tratě, ale  n e uv áž e né ho   administrativního kroku ze odhadu kolem 2500 návštěvníků, a to       
v případě moldavské železnice je třeba mít na strany tenisového klubu nedošlo v roce 2002    nejen z Dubí. Chtěl bych poděkovat          
zřeteli mnohaletou snahu o propojení s Saskem k jeho bezúplatnému vydání sportovcům tak, všem organizátorům této akce, dubským 
a důležitý fakt, že se jedná o technickou jak tomu bylo v případě fotbalové části dobrovolným hasičům, manželům Janouš-
kulturní památku. Kraj nesouhlas přijal, ale sportovního areálu a zůstal v majetku České kovým, Miladě Minaříkové a samozřejmě       
výsledek je nulový. Převážily ekonomické republiky. Již od roku 2007 se snažíme tuto i pracovnicím Městského kulturního zařízení 
důvody a v novém jízdním řádu, který byl situaci napravit a po dohodě se sportovci Dubí. Mám velikou radost, že z této nenápadné 
schválen a bude platit od prosince, se stane    ch c eme získat tento tenisový areál do majetku akce se stala již tradiční událost a také se stala 
z úseku Osek – Moldava pouze turistická Města Dubí a tím opět zcelit všechna sportovní nedílnou součástí kulturního života města 
dráha. Uvidíme, co to přinese, ale je zde velké zařízení v Bystřici pod jednoho majitele. Dubí. Musím také zmínit, že se naše město 
riziko, že ve dnech bez provozu bude trať Učinili jsme kroky, kterými jsme se snažili připojilo k evropské akci Noc kostelů a v pátek 
postupně rozkrádána sběrači kovů a nebo si získat tenisový areál bezúplatným převodem 27. května byl náš kostel Neposkvrněného 
také dovedu špatně představit při velkém od státu, ale tato snaha byla neúspěšná, protože početí Panny Marie otevřen od 18. do           
spadu sněhu, jak se trať v pátek uklízí, aby zde nešlo splnit přísné podmínky pro 23. hodiny pro veřejnost. Proběhl zde krásný 
mohly projet dva vlaky. No uvidíme. Jedno je prokázání veřejného zájmu pro bezúplatný koncert tria Musica dolce vita, opakovaná 
však jisté, že tímto krokem byly zmařeny převod. Jediná cesta, jak tento areál získat je prohlídka krypty rodiny Clary – Aldringenů    
všechny další snahy v jednání o obnovení forma přímého prodeje státem a o tom bude a překrásné povídání o historii našeho kostela, 
přeshraničního provozu na této trati, protože si jednáno na příštím zasedání Zastupitelstva včetně duchovního rozjímání a požehnání. To 
nedovedu představit, že přijedu do Saska   m ěs ta .  Js e m přesvědčen, že se podaří tuto návštěvníkům zprostředkoval administrátor 
a budu  vysvětlovat, že stojíme  o mezinárodní zbývající část celého sportovního areálu  n aš í f ar no st i p an Mgr. Breu a já mu za to touto 
provoz na této trati a vedle toho zde bude fakt v Bystřici získat a sportovci nebudou muset cestou děkuji. Byla to krásná akce, kterou 
útlumu provozu. Také je zde ještě nově platit obrovské nájemné, které si účtuje náš stát příští rok jistě zopakujeme, a důkazem zájmu 
informace Ústeckého kraje o snaze Mi- za užívání tohoto tenisového areálu. Je faktem, občanů bylo více než 500 návštěvníků             
nisterstva financí ČR nepodporovat regionální že pokud by do tohoto procesu nevstoupilo v průběhu večera. Když jsem u zábavy, tak Vás 
dopravu a nutno říci, že pokud by stát odmítl Město, tak by to s největší pravděpodobností také srdečně zvu na dubské koupaliště, kde  
poskytnout krajům finance na podporu znamenalo konec tenisového oddílu v té 18. června proběhne již 5. ročník Dubských 
regionální dopravy tak, jak to deklaroval, tak podobě, jak ho známe nyní, a to nechceme. vodních hrátek. Přijďte fandit a pobavit se, 
by to znamenalo jistojistě úplný konec Zatím však vše směřuje ke správnému cíli   p ro t o že při netradičních soutěžích je opravdu 
provozu na této trati a určitě nejen na ní. a tím je získání tohoto zařízení od státu. hodně legrace. Dále Vás zvu na tradiční 
Ekonomické hledisko je neúprosné  a budeme V posledních týdnech jsem měl jako Mstišovskou pouť, která proběhne jako     
jen doufat, aby opravdu nebylo s moldavskou starosta města několikrát jednání s vedoucím vždy poslední víkend v červnu, to je             
železnicí ještě hůře. stavebního úřadu panem Veselým a byl jsem 25.  a 26. června. Přijďte se pobavit, je 

V loňském roce Město Dubí za- upozorněn na některé případy černých staveb připraven bohatý kulturní program a také        
koupilo od TJ Rudolfova huť sportovní areál    na území našeho města. Tato iniciativa souvisí si připomeneme 135. výročí založení 
v Bystřici. Ještě v tom roce se uskutečnily se zvýšeným tlakem kontrolních orgánů na mstišovských dobrovolných hasičů. 
nejnutnější opravy sportovní haly a začalo činnost stavebních úřadů v celé republice. Zde Na závěr, protože se neodvratně blíží 
velké čištění areálu. V té době probíhalo chci informovat o málo využívaném institutu konec školního roku, chci poděkovat 
jednání s fotbalovým klubem FK Teplice   na ři zo v án í  odstraňování staveb obcí. Jedná se pedagogům za jejich celoroční nelehkou práci 
o možnosti zřízení tréninkového střediska o to, že existuje-li na území obce stavba, kterou a žákům a studentům přeji jen samé jedničky 
mládeže právě u nás v Bystřici. Tím by tento stavební úřad nařídil odstranit, a její majitel na vysvědčení. Všem přeji vše nejlepší a hodně 
sportovní areál získal na významu a stal by se neuposlechne a stavbu neodstraní, tak nejenže sluníčka v nastávajícím létě. Za měsíc, a to již 
opravdu živým a na sto procent využitým. I zde stavební úřad může nařídit obci tuto stavbu budou prázdniny, zase na stránkách Dubského 
se však projevil nedostatek financí ze strany odstranit, ale on to má dokonce stanoveno jako zpravodaje na shledanou.
majitele fotbalového klubu, kterým je teplická povinnost. Již byly zaznamenány případy, kdy 
sklárna, a celý tento projekt tréninkového stát po kontrole začal tuto povinnost na Ing. Petr Pípal - starosta
střediska byl odložen a tím i naše město stavebním úřadu vymáhat a stavební úřad 
vypadlo z možnosti ucházet se o jeho zřízení    m  usel v tomto smyslu konat. V praxi to pak 



                         strana 3www.mesto-dubi.cz

Z jednání RM 

červen 2011

příspěvkovým organizacím vč., změny závazných vozovnu, v níž sídlilo nehtové studio – pozn. red.)
ukazatelů. RM na své schůzi dne 16. 5. 2011 mj. projednala:
Usnesení č. 209/9/2011: RM po projednání Usnesení č. 217/10/2011:  RM po projednání 

RM na své schůzi dne 3.  května 2011 mj. souhlasí s rozdělením částky Kč 52 600,00 schvaluje uzavření smlouvy mandátní se 
projednala: (výtěžek ze vstupného a tomboly) dle společností Stavební poradna, spol. s r. o.  na 
Usnesení č. 200/9/2011: RM po projednání předloženého návrhu. (Jedná se o rozdělení administraci výběrového řízení na technický dozor  
souhlasí se zveřejněním uvedeného nebytového výtěžku mezi mateřské a základní školy, jejichž investora na akci: “Demolice objektů bývalého 
prostoru. (Jedná se o prodejnu „Šroubek“, Bílinská zřizovatelem je Město Dubí  – pozn. red.) areálu Rudné doly Cínovec”.
213, Dubí 3 - pozn. red.) Usnesení č. 210/9/2011: RM po projednání Usnesení č. 218/10/2011: RM po projednání 
Usnesení č. 202/9/2011: RM po projednání schvaluje změnu závazného ukazatele 2011 ve schvaluje jmenování hodnotící komise.
souhlasí s uložením vodovodní přípojky do smyslu zvýšení rozpočtu u org. 0307 ZŠ Dubí 2    U  snesení č. 219/10/2011: RM po projednání 
pozemku p. č. 1149/4 v k. ú. Dubí u Teplic do o částku ve výši 664,77 tis. Kč o dotace z MŠMT    schvaluje  nákup malotraktoru Shibaura ST 318M  
termínu 31. 12. 2012, a to za podmínky, že ihned po z Evropského sociálního fondu – OP Vzdělávání za akční cenu   Kč 334 800,00 vč. DPH.
ukončení stavby si vlastník inž. sítí nechá zaměřit   pro konkurenceschopnost. Usnesení č. 221/10/2011: RM po projednání 
a ocenit rozsah věcného břemene a požádá Město Usnesení č. 211/9/2011: RM po projednání nesouhlasí s poskytnutím půjčky ve výši             
Dubí o zřízení věcného břemene. schvaluje změnu závazného ukazatele MŠ Kč 200 000,00 na předfinancování dotačního 
Usnesení č. 205/9/2011: RM po projednání bere na Mstišov, a to v odstavci B) bodě 4. ve smyslu projektu Sdružení lázeňských míst ČR “Jedeme do 
vědomí Vyhodnocení zimní údržby místních povolení dotací na investice v celkové částce   lá z ní ”. 
komunikací za období 2010/2011. Kč 41 410,00 na zastřešení pískoviště. Usnesení č. 222/10/2011: RM po projednání 
Usnesení č. 206/9/2011: RM po projednání bere na Usnesení č. 212/9/2011: RM po projednání bere na nesouhlasí s vytištěním vizitek a úhradou vizitek 
vědomí 2. verzi programu Dubských slavností vědomí: 1/ zápis školské komise ze dne  27. dubna pro Město Dubí – člena Sdružení lázeňských míst 
2011. (Celý program bude zveřejněn   v definitivní 2011; 2/ přerušení provozu MŠ v době letních ČR u firmy EUROCARD  s. r. o., Praha.
verzi  v DZ       – pozn. red.) prázdnin (viz str 4) Usnesení č. 223/10/2011: RM po projednání 
Usnesení č. 207/9/2011: RM po projednání bere na Usnesení č. 213/9/2011: RM po projednání schvaluje zhotovitele akce “Výměna oken u obyt-
vědomí předloženou informaci o hospodaření souhlasí se zveřejněním pronájmu: 1/ nebytového ných domů č. p. 41 a 203, ul. Krušnohorská v Dubí 
města Dubí za 1. čtvrtletí  r. 2011. prostoru č. 511 v domě Koněvova č. p. 65, Dubí 1 1”, a to firmu METALL QUATRO spol. s r. o. 
Usnesení č. 208/9/2011: RM po projednání (jedná se  o provozovnu rychlého občerstvení – Most.                                                               (šl)
schvaluje rozpočtové opatření č. 11/2011 ve výši pozn. red.); 2/ nebytového prostoru č. 523 v domě 
52,6 tis. Kč – rozdělení výtěžku z tomboly Krušnohorská č. p. 41, Dubí 1 (Jedná se o pro-

benzínové čerpací stanici všimli ženy, po které z Krupky před tím, než dorazila přivolaná hlídka 
Policie ČR vyhlásila pátrání. Po kontrole totožnosti městské policie, z místa odjel. Operátor naváděl 
byla žena živící se prostitucí předána Policii ČR. strážníky pomocí radiostanice, kam  se vozidlo 
Při kontrole domu v ulici Bystřická u základní pohybuje. Strážníci zastavili vozidlo na silnici E 55 

Strážníci městské policie  provádí kontroly školy, který město Dubí získalo v dražbě od pod kostelem.  Na místo byla přivolána Policie ČR, 
dodržování vyhlášky č. 4/2009, kterou se stanoví bývalých majitelů, strážníci zjistili, že ve sklepních která si řidiče převzala, jelikož řidič byl podezřelý 
systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, prostorách jsou věci pocházející z krádeží. Na ze spáchání trestného činu. 
využívání a odstraňování komunálních odpadů. místo byla přivolána hlídka Policie ČR, která Žena z Bystřice oznámila, že se  dva muži vloupali 
Podle této vyhlášky musí být umístěny sběrné krádeže šetřila. Strážníci předali Policii ČR rovněž do jejich garáže u domu a odcizili sekačku na trávu. 
nádoby na pozemku vlastníka tak, aby nezpů- totožnost osoby, která byla v domě kontrolována Manžel oznamovatelky jednoho z pachatelů chytil 
sobovaly hygienické a estetické závady a netvořily při předchozích namátkových kontrolách. Jednalo a potřeboval rychlý příjezd hlídky městské policie. 
překážky v provozu motorových vozidel. Nádoby se o jednoho z bývalých nájemníků domu, který se Oznamovatelka popsala strážníkům, kam druhý    
mohou být umístěny před domem, aniž by tvořily do domu dostával většinou sklepním oknem   z  pa ch a tel ů  u te kl. Strážníci druhého z dvojice 
překážku jen v den svozu a den před svozem a v prázdném domě občas přespal. zadrželi kousek od domu oznamovatele. Oba 
komunálního odpadu. Vlastníci nemovitostí jsou Operátor kamerového systému si všiml muže, zadržení byli předáni Policii ČR pro podezření ze 
zatím upozorňováni strážníky městské policie na který na zádech nesl veliké kovové dveře a šel spáchání trestného činu.    
porušování vyhlášky osobně, v případě nezastižení směrem k výkupu sběrných surovin. Ještě, než Občan z Dubí oznámil, že na schodech před 
vlastníka nemovitosti umísťují do schránek dopis došel do sběrny, byl muž dostižen přivolanou vchodem do Lidového domu v ulici K. H. 
upozorňující na porušení vyhlášky. Doposud hlídkou městské policie. Muž nejdříve uváděl, že Borovského sedí mládež a popíjí alkohol. Strážníci 
strážníci prováděli kontroly pouze v případech, kde dveře dostal v domě, který funguje jako ubytovna na místě zjistili, že na schodech jsou čtyři mladíci,  
nádoby vyloženě překážely. V současné době na silnici E 55, ale podle záznamu z kamer je z nichž dva nejsou plnoletí. Oba mladiství byli pod 
probíhá plošná kontrola všech nemovitostí.  o d ná še l   ze  sm ě ru  od zahrádek u benzínové čerpací vlivem alkoholu, což bylo zjištěno orientační 
V případě, že vlastník nemovitosti nebude reagovat stanice OMV.  Spolu s ním byl předveden druhý dechovou zkouškou. Mladíci byli předáni rodičům. 
na upozornění a bude nadále porušovat tuto muž, který na něj čekal opodál. Při podání Při podání vysvětlení uvedli, že jim alkohol prodal 
vyhlášku, bude řešen správním orgánem.  vysvětlení se oba přiznali, že dveře odcizili na prodejce z večerky v Pozorce. Prodejce na dotaz 
Při pěší obchůzce strážníci spatřili muže, který jedné ze zahrádek nad  benzínovou čerpací stanicí  strážníků přiznal, že alkohol mladíkům prodal, 
odpovídal popisu osoby,  na který vydal soud OMV. Hlídka zjistila vlastníka zahrádky, který protože řekli, že je poslali na nákup rodiče. 
příkaz k zatčení. Při kontrole totožnosti bylo potvrdil, že kovové dveře jsou z jeho zahrádky. Prodejci ve správním řízení hrozí odebrání 
zjištěno, že se opravdu jedná o hledaného muže, Dveře si odvezl jejich majitel a oba muži byli živnostenského oprávnění a uzavření provozovny. 
proto byla na místo přivolána Policie ČR, která si předáni Policii ČR. Mladistvé budou řešit pracovníci sociálního 
hledaného odvedla. Operátor kamerového systému si všiml, že  do odboru.                     Tomáš Pykal, velitel MP Dubí
Při autohlídce, kdy strážníci kontrolovali ulice Bystřická přijel osobním vozidlem muž, který 
dodržování vyhlášky města o vyhledávání  j e  zn ám   tí m,  ž e  ne m á řidičské oprávnění a má 
a nabízení sexuálních služeb, si strážníci na vyslovený zákaz řízení motorových vozidel.  Muž 

Hospodaření města Dubí za 1. čtvrtletí roku 2011
V 1. čtvrtletí roku 2011 dosáhlo město Dubí celkových příjmů ve výši 26 433,60 tis. Kč a celkových výdajů ve výši 27 965,42 tis. Kč. Z celkového 
upraveného rozpočtu byly příjmy čerpány na 25,8 % a výdaje na 26,68 %. V tomto období byl rozpočet upraven 3 rozpočtovými opatřeními.                                                      

 Ing. Markéta Ostrihoňová, ved. FO

Oznámení občanům – uzavření MěÚ
Sdělujeme, že v pondělí 4. 7. 2011 bude MěÚ v Dubí uzavřen.

                                                                                                                                                                      
Blanka Zmítková, tajemnice 

Oznámení zájemcům o knihu
Knižní publikace “Dubí, město lázní, skla a porcelánu” je ke 
koupi od 6. 6. v Infocentru MěÚ Dubí. 
Cena výtisku je Kč 470,00.                                                   (-rr-)
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červenec srpen

MŠ Dubánek 04.-29. x

MŠ Cibuláček x 01.-26.

MŠ U Křemílka 01.-29. x

MŠ Mstišov 11.-29. 01.-19.

Přerušení provozu

mateřských škol v Dubí

v době letních prázdnin 2011

Odbor školství a sociálních věcí

  Návštěva Arnstadtu
U příležitosti 15. výročí podepsání smlouvy          

o partnerství mezi naším městem  a městem Arnstadt     
v Duryňsku jsem se v sobotu 21. května zúčastnil 
slavnostního setkání s představiteli města Arnstadt        
a dalších tří partnerských měst:  Gurk  z  Rakouska, 
Kassel z Hesenska  a Le Bouscat z Francie.

Dostalo se nám velmi srdečného přijetí, ale 
především to byla možnost vyměnit si zkušenosti          
z různých oblastí spolupráce. Po slavnostním programu 
na radnici jsme se seznámili se skutečně bohatou 
historií tohoto města. 

V podvečer začalo další setkání v tamějším 
Zahradním domě; to poskytlo možnost k mnoha 
rozhovorům, kdy jsme otevřeli nejednu úvahu o tom, 
kterými směry by mohla naše další spolupráce 
pokračovat. Je dobře, že vzájemné kontakty se netýkají 
pouze představitelů měst, ale že se při různých 
příležitostech navštěvují třeba i studenti, sportovci, žáci 
hudebních škol či členové různých spolků z obou měst.

Ačkoliv do Arnstadtu je více než 300 kilometrů, 
není to zase taková vzdálenost, která by mohla být ke 
vzájemným kontaktům překážkou…                   

 Jiří Šiller

  Oznámení

Červencové číslo Dubského zpravodaje vyjde           
z organizačních důvodů až v pondělí 15. července.                                                                  

 Za pochopení děkuje redakční rada DZ

  Oznámení 
Provoz MKZ o prázdninách bude omezen z důvodu 
stavebních prací. Plánované výlety zůstávají v platnosti, 
sledujte výlepové plochy. Knihovna bude z důvodu 
čerpání dovolené v době od 4. – 17. 7. 2011 uzavřena. 

(-ag-)

  1.  Žáci výtvarného oboru ZUŠ Dubí, Dippoldiswalde paní Philine Gläser. Na   5. Skupina starších žáků ZUŠ navštívila  
které vede MgA. Jana Linhartová, se pořadu jednání byla účast dubských žáků zahajovací koncert  47. ročníku hudebního 
zúčastnili krajského kola národní přehlídky na mezinárodním workshopu pro mladé festivalu Ludwiga van Beethovena v Domě 
výtvarných oborů v Mostě a jejich výtvarníky na zámečku Lauenstein (SRN) kultury v Teplicích. Na koncertě zazněly 
tématická kolekce „Letem  světem“ získala oblíbené melodie z nejznámějších 

  4. Žáci Experimentální hudební nauky pro 
Ocenění poroty. muzikálů.

starší a pokročilé se svou lektorkou  Evou 
   2. Soubor MINIBAND ZUŠ Dubí pod Valtovou navštívili 19. května dopoledne     6. Při příležitosti 11. ročníku vzpo-
vedením své učitelky Lenky  Foltýnové v Domě kultury generální zkoušku mínkové akce „Audience u císaře Kar-       
vystoupil 10. května  na přehlídce souborů Severočeské filharmonie Teplice na la I.“ v Brandýse nad Labem vystoupilo 
v sále teplické ZUŠ. večerní koncert se španělskou  tématikou. před návštěvníky zámku kytarové duo ZUŠ 

Měli tak možnost nahlédnout do Dubí, pedagog Petr Lohr a Lenka Škáchová 
  3.  Na pracovní schůzku přijela do ZUŠ 

profesionální muzikantské „kuchyně“. se svým programem.                             (ev)
ředitelka Kunst - und Musikschule 

Střípky ze ZUŠ…
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  HORSKÁ SLUŽBA NA NAŠÍ ŠKOLE

Dne 9. května se uskutečnila na 2. stupni ZŠ Dubí 2 beseda s Tomášem Plívou z Horské služby Bouřňák. 
Seznamoval žáky s náplní práce horské služby. Žáci si prohlédli pomůcky, které mají záchranáři k dispozici během 
svých akcí, besedovali nad konkrétními případy ze života a nad zásadami první pomoci. Děti si ověřovaly svoji 
znalost první pomoci, dozvídaly se nové informace první pomoci apod.

Dále pan Plíva vedl preventivní přednášku o bezpečném chování např. při lyžování. Žáky zajímalo, co 
všechno musí splnit, aby se mohli stát záchranáři.
Celé setkání se žáky pan záchranář završil pozvánkou na zimní exkurzi do Horské služby Bouřňák. Žáci z návštěvy 
byli nadšeni, zajímali se o řadu věcí a získali nové a jedinečné poznatky.                           Pavla Zajícová, ZŠ Dubí 2

  Recyklohraní na ZŠ Dubí 2 pomáhá životnímu prostředí

ZŠ Dubí 2 je součástí projektu Recyklohraní, díky čemuž aktivně šetří životní prostředí. Žáci se účastní řady soutěží, 
za něž získávají body. Vytvořili jsme například mapu města Dubí s popelnicemi na tříděný odpad, využili jsme recyklovatelné 
materiály pro řadu výtvorů, složili jsme vánoční koledu s motivy recyklace, ozdobili jsme v tomto duchu vánoční stromeček, 
sbíráme použité baterie apod. Za získané body jsme koupili výukové programy. 

Naše škola v loňském roce předala k recyklaci staré televize a monitory z počítačové učebny a drobné vysloužilé 
spotřebiče. Nyní lze vyčíslit, kolik elektrické energie, ropy, primárních surovin a vody jsme díky tomu ušetřili životnímu 
prostředí. Zároveň jsme snížili produkci skleníkových plynů nebo nebezpečného odpadu. Informace nám poskytla analýza 
neziskové společnosti ASEKOL, která pro nás zajišťuje sběr těchto předmětů. Společnost ASEKOL následně věnovala naší 
škole Certifikát k Environmentálnímu vyúčtování za rok 2010. Z Certifikátu vyplývá, že jsme v loňském roce vytřídili            
4 televize a 2 monitory, což v přepočtu znamená 1 kWh elektřiny, 18 litrů ropy, 4 496 litrů vody a 40 tun primárních surovin. 
Certifikát nás tak informuje o tom, že odběrem jednoho kusu televize (resp. monitoru) dojde k úspoře stejného množství 
energie, kterou spotřebuje například 60 W žárovka svítící nepřetržitě 4 měsíce, ušetří se takové množství ropy, které 
spotřebuje osobní automobil k ujetí 22 – 23 km, dojde k úspoře 745 – 757 litrů pitné vody, čímž nevznikne stejné množství 
znečištěných odpadních vod. Stejné množství vody je spotřebováno při deseti sprchováních. Dále zpětný odběr jedné televize 
nebo monitoru sníží produkci nebezpečných odpadů o 145 – 163 kilogramů atd.  

Ze studie tudíž vyplývá, že recyklace jakéhokoliv množství elektrospotřebičů je velice přínosná pro životní prostředí. 
Měli bychom mít všichni zájem na tom, aby staré elektrospotřebiče malých i velkých rozměrů nekončily ve směsném odpadu 
nebo v přírodě, ale ve sběrném dvoře. 
Těší nás, že jsme se mohli zapojit do takto zajímavého a potřebného projektu, v němž pokračujeme i v letošním roce. Již nyní 
nás velice zajímá, kolik surovin životnímu prostředí letos ušetříme.                              

                                          Mgr. Lucie Tuháčková, ZŠ Dubí 2   
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ZŠ Dubí 2 a Chemnitzer 
Schulmodell se staly aktéry 
p r o j e k t u   P ř í h r a n i č n í  
spolupráce – Euroregion 
Labe, jenž byl zaměřen na 
vzájemné poznávání života 
českých a německých dětí 
daného regionu. 

Žáci obou škol strávili 
společný týden od 9. do 13. 
května 2011v Jetřichovicích. 
Týden byl naplněn vzájemnou 
konverzací ve třech jazycích 
(češtině, němčině a angličtině) 
a společnými aktivitami 
a projekty. Děti tak utvořily 

skupinky s různým tematickým zaměřením, které spolupracovaly na společných úkolech,  mohly se tak stát sportovci, divadelními herci, 
hudebníky, tanečníky, břišními tanečnicemi apod. Všichni si rozvíjeli nejen svoji znalost cizích jazyků, ale především poznali nové přátele, s nimiž 
navázali blízká přátelství, jež nekončí s koncem jazykového pobytu...

Užili jsme si i výlety po krásném okolí. Nejen německé, ale i děti české poznaly úžasná přírodní zákoutí a výšiny, které se pyšní řadou překrásných jevů 
a scenérií. Zavítali jsme např. do Dolského mlýna, na Mariinu vyhlídku, na Rudolfův kámen apod. Na těchto cestách dostávaly děti úkoly, jež opět plnily 
v česko-německých skupinkách. V polovině týdne nás navštívila naše paní ředitelka Kosová společně se zástupci města, paní Wenzelovou  a panem 
Šillerem, kteří se také zapojili do anglicko-německo-českých konverzací s našimi německými přáteli. 

A jaký byl den naplněný loučením? Poslední den pobytu jsme uspořádali prezentace prací smíšených skupin za celý týden. Děti tak předvedly všem 
účastníkům, co společně vytvořily. Všem se pobyt velice líbil. Děti si odnesly neopakovatelné zážitky, na které budou jistě velice rády vzpomínat. 
Chtěly by se pravidelněji setkávat  s přáteli z Německa a navazovat tam, kde musely, ač nerady, skončit. 

Jsme moc rády, že jsme mohly přispět k objevování života za hranicemi…

                        Lucie Tuháčková 

a Lenka Kremlová, ZŠ Dubí 2 

  Sbližování českého a německého světa

  Výlet seniorů

Je již dobrou tradicí, že Město Dubí ve spolupráci s MKZ nabízí svým seniorům možnost výletu za poznáním,  ani v letošním roce tomu 
nebylo jinak. Jejich cílem se staly nejen západní Čechy, ale i blízké lázeňské město Bad Elster v Sasku, kde se vedle srdečních a cévních 
chorob léčí i nemoci pohybového aparátu. Po návštěvě tamějšího nejaktivnějšího pramenu Marienquelle a po procházce po lázeňské 
kolonádě přišlo mnohým vhod posezení ve stinném lázeňském parku.
Dalším cílem byla Národní přírodní rezervace SOOS, která se nachází nedaleko Františkových Lázní. Je proslulá velkým množstvím 
vývěrů minerálních pramenů a výdechů suchého oxidu uhličitého CO2. Takovýchto projevů doznívající vulkanické činnosti se zde 
nachází více než dvě stě. Zajímavé pohledy na vyvěrající plyny mají základ v hlubinách země, kde se uvolňuje oxid uhličitý                       
z chladnoucího  tzv. magnetického krbu, dnes přetvořeného v žulu, která má hluboko pod povrchem velmi vysokou teplotu. Ve vodě 
nasycený roztok oxidu uhličitého má schopnost rozpouštět minerální látky z okolních hornin do vody.  Kromě toho dodává oxid uhličitý 
vodě potřebný tlak a vynese ji na povrch v podobě minerálního pramene.
Poslední zastávkou byly samotné Františkovy Lázně, nejmenší z proslulého západočeského lázeňského trojúhelníku, které se vedle léčby 
srdce, cév a gynekologických onemocnění specializují rovněž na onemocnění pohybového aparátu. Během většinou individuelní 
prohlídky centra města mnozí zhlédli jeho samotný symbol, populární sošku malého „Františka“ a blízky stejnojmenný pramen, 
samozřejmě také celý komplex Dvorany Glauberových pramenů. Jelikož nás celý den provázelo příjemné slunečné počasí, nikdo na závěr 
výletu neodmítl šálek kávy na lázeňské kolonádě či v některé z cukráren. Již dnes vedeme úvahy o tom, kam naše seniory pozveme na příští 
výlet…                                                                                                                                                               Anna Gürtlerová, Jiří Šiller
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  Blahopřejeme našemu rybáři

Blahopřejeme žáku 7. třídy ZŠ Dubí 2 Michalu Doksanskému, 
který získal od Českého rybářského svazu Teplice diplom za 3. místo, 
které si vysloužil svými úspěšnými úlovky. 

Velice nás těší, že i takto mezi dětmi ne příliš častý koníček má 
své zastoupení také u našich žáků. Přejeme Michalovi, aby byl            
v rybaření i nadále úspěšný a aby byla jeho snaha a píle v této oblasti 
oceňována dalšími a dalšími diplomy. 

                                                
Za ZŠ Dubí 2   Mgr. Lucie Tuháčková 

   Noc kostelů v Dubí

     Kostel Panny Marie v Dubí se v letošním roce 
zařadil k mezinárodnímu projektu „ Noc kostelů“, 
jehož cílem je otevřít široké veřejnosti kostel 
netradičním způsobem. Večer byl zahájen             
v 18:00 hodin vyzváněním zvonů a následně 
přítomné návštěvníky přivítali starosta města Ing. 
Petr Pípal a zástupce církve Mgr. Jiří Breu. Po 
úvodním koncertu tria Musica Dolce Vita se 
během večera návštěvníci seznámili s historií 
kostela Panny Marie v Dubí, ukázkou liturgických 
předmětů  a sakrálních rouch. Velký zájem byl       
o prohlídku krypty. Večer byl zakončen ve      
23:00 hodin meditací s následným požehnáním. 
Zájem veřejnosti byl velký a jistě se rádi opět         
v Dubí projektu účastníme v roce 2012.

                                          Anna Gürtlerová,  MKZ

    VIVAjump - reprezentace na mistrovství Evropy 
Taneční skupina VIVAjump se od 16. - 23. května účastnila Mistrovství Evropy v rámci WORLD DANCE MASTERS.

V chorvatské Poreči jsme se nejprve protančili v jednotlivých kolech do finále, kde jsme nakonec vybojovali krásné 2. místo s hip hop 
formací a 5. místo se show formací. V rámci mistrovství proběhla  i celá řada workshopů, kterých se naše tanečnice aktivně účastnily.

Počasí bylo krásné, doprava bez problémů, žádný velký úraz a ještě stát na bedně…, co víc si přát.

 

Děkujeme všem sponzorům:

ÚSTECKÝ KRAJ, MĚSTO DUBÍ, ROKA-RÁŽA, DPD, STAVEBNINY HAVI, PROTECH, JANA SLUKOVÁ, MĚSTO TEPLICE, 
BISTRO REGA, KN OPTIK, ALJA a PAVLA VOPATOVÁ.                                                                       Lenka Bukačová / VIVAjump
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   ZŠ Dubí 1 a zdravý životní styl
Zdravý životní styl je pojem, který v poslední době slýcháme velmi často. Co si pod tím 
ale přesně představit? Jednoduše způsob života každého z nás, který ovlivňuje naše 
fyzické i duševní zdraví. Je utvářen řadou faktorů, mezi něž patří zejména způsob 
stravování, pohybová aktivita, užívání návykových látek, množství spánku, udržování 
optimální tělesné hmotnosti, schopnost relaxovat a aktivně odpočívat, 
množství stresu, jemuž jsme vystaveni a mnoho dalších. Je nesporné, že 
životní styl zásadním způsobem ovlivňuje naše zdraví a zejména výskyt 
všech tzv. civilizačních nemocí např. srdeční infarkt, vysoký krevní tlak, 
mozková mrtvice, také řada nemocí kožních a plicních, revmatické 
choroby, cukrovka, migréna, žaludeční vředy, alergie, nádory, žlučové   
a ledvinové kameny, zácpa aj.

Letos se na naší škole již potřetí ve čtvrtek 28. dubna konal pro žáky 4. – 9. tříd 
projektový den, jehož primárním cílem bylo právě vést děti ke zdravému životnímu 
stylu. Netradiční byl též tím, že sami žáci si předem vybírali, které 3 bloky ten den 
navštíví. Mohli volit z této nabídky: Jóga, Zdravá výživa (s ochutnávkou), Ekohry 

(sportování v přírodě), Návykové látky, Osobní bezpečí, Dopravní výchova, První pomoc, Kosmetika a péče o pleť, Asertivita, Ekologie, 
Zájem o dění ve světě, Péče o psa, Péče o kočku, Stolní hry, Netradiční techniky výtvarné výchovy.

Zpětná vazba našich žáků i letos ukázala, že domů odešli nejen spokojeni, ale snad i s nějakým tím střípkem poznání….

Ráda bych touto cestou poděkovala Radě města Dubí za finanční podporu, panu Slavíkovi ze Zdravého obchůdku v Teplicích za 
sponzorský dar v podobě potravin, dále chci poděkovat vedení školy za podporu a svým kolegům za nápaditost a energii, kterou do akce 
vložili. Obzvláště velké „děkuji“ náleží pozvaným přednášejícím: paní Ovčačíkové z MP (Návykové látky, Osobní bezpečí), paní 
Janotové (Kosmetika), paní Heisslerové (Péče o psa) a paní Plecité (Péče o kočku).                                         Šárka Gebauerová, ZŠ Dubí 1

Dubíčko informuje
Pomalu se blíží prázdniny a v těchto dnech naše sdružení ukončuje letošní aktivity.
Poslední předprázdninová akce proběhla 4. června a činnost klubu, Klubíčka a ostatních kroužků bude pokračovat až v září.
O prázdninách nás čeká letní tábor, kterého se zúčastní přes 70 dětí.
Ráda bych touto cestou poděkovala všem vedoucím kroužků, kteří pracují jako dobrovolníci a věnují svůj čas dětem, MěÚ  Dubí, ZŠ     
v DUBÍ 2, MKZ Dubí, všem sponzorům, dárcům a ostatním, kteří s námi spolupracují.
Pokud se v novém školním roce najde někdo, kdo bude mít zájem se zapojit do naší činnosti a věnovat se dětem, rádi to uvítáme.
Dětem a rodičům chci popřát hezké prázdniny. Zhodnocení celoroční práce nechávám na dětech a rodičích. 

Veškeré informace najdete na www.osdubicko.cz
     Za O.S. Dubíčko Červinková Marcela

Jeden veliký  „Dík“ 
za první tři krásné roky strávené na Základní  škole v Dubí 1.
Roky plné objevování, poznání, ale i rozpaků   a očekávání, co nás  ve škole                                                                                                                  
vlastně čeká.
Přišli jsme jako malí roztřesení prvňáčci. Vy jste byla naše první paní učitelka                                                                                                                   
a podala nám ruku. Z Vašich očí bylo cítit vlídné a laskavé přijetí.
Naučila jste nás psát první písmena, číst první slabiky, počítat, ale ještě i daleko                                                                                                          
více. Naučila jste  nás, jak důležité je, abychom si pomáhali, jak  důležité je                                                                                                                    
mít kamarády, prima kolektiv, do kterého se budeme  po prázdninách vždy rádi                                                                                                        
vracet. Toto vše Vás stálo spoustu času, energie, trpělivosti a péče, za kterou       
Vám,  paní učitelko, mnohokráte děkujeme ! 
Tímto bychom se chtěli rozloučit a popřát Vám mnoho zdraví, štěstí a další                                                                                                          
spokojené   roky   ve škole. Budeme na Vás rádi a s láskou vzpomínat a doufáme,                                                                                                            
že i Vy ve svých vzpomínkách se k nám budete vždy ráda vracet.              
Citát: 

patří naší paní učitelce Jitce Jägerové            

Žáci 3. třídy ZŠ Dubí 1, šk. rok 2010/2011 
„Jediné, co bude důležité, až odejdeme,
budou stopy lásky a vděčnosti,
které tu po nás zůstanou!“ A.Schweitzer 
                                                                                  

    Dne 18. 6. 2011 je  tomu rok, co nás opustila 

                   paní  Vlasta  Zdichová.
                       Tichou vzpomínku věnuje manžel, děti, vnoučata a tchyně.

    Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.
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Z důvodů konání mnoha akcí jak   m e da i lových rozcvrnků a bylo jasno. A tak 

v teplickém okrese, tak i na území došlo na vyhlášení vítězů a zvolání slávy 

Ústeckého kraje včetně velikonočních poraženým. A kdo že se to umístnil na 

svátků na závěr dubna a počátkem května stupních vítězů??? Tak: v nejmenší 

jsme jako organizátoři museli změnit čas kategorii (od 0 do 6 let) se na třetím místě 

konání další, v řadě již „OSMÉ“ Dubské umístnila Janička Žižková, na druhém 

kuličkiády, a to až na sobotu 14. května. Ta místě Eliška Kropková a první byla Anežka 

se konala na stejném místě – tedy na hřišti Kokinčáková. V další kategorii (6 až 12 let) 

ZŠ Dubí 2 v Tovární ulici. skončil třetí Adam Yassin, druhý Míra 

Medek a první byl Míra Zušťálka. Ve třetí Podle počtu účastníků můžeme říci, 
občerstvení pana Slivoněho, který nám kategorii (12 až 16 let) se třetí umístnil že se již tato kdysi velmi oblíbená a velmi 
nachystal jak něco teplého na zoubek, tak Vojta Zíka, druhý byl Honza Hanauer         rozšířená hra stala tradiční náplní jarních 
studeného na žížu.   a zlato vycvrnkal Martin Fričl. V té dní mnoha domácích i přespolních 

A co zbývá napsat na těchto poslední kategorii (16 až …) se třetí cvrnkačů kuliček i v té dnešní uspěchané 
posledních pár řádků? Snad jen poděkovat umístnil Petr Bukač, druhý byl Josef době, a to jak těch malých, tak těch dávno 
Vám všem za Vaši účast, kterou jste ocenili Šenfeld a prvenství získal domácí Pavel odrostlých.
práci s přípravou dalšího ročníku všemi 

Bartůněk. Všem vítězům gratulujeme. Celkem hrála v tradičních čtyřech organizátory. Dále tu chci poděkovat všem, 
Nejmladší účastnicí byla vyhlášena Violka kategoriích bezmála padesátka hráčů. kteří nám pomohli, konkrétně Soně Kosové 
Hrudková a opačně nejstarším Jaroslav Včetně jejich rádců, fandilů a mnoha za zapůjčení hřiště, PK – nábytku za el. 
Zeman.dalších poradců se u důlků za slunného proud, MP Dubí za asistenci, country 

Ti, co právě necvrnkali, si mohli buď odpoledne sešlo na sto dvacet lidiček. Mezi kapele „Na poslední chvíli“ za libé tóny       
zasoutěžit na mnoha připravených a panu Slivoněmu za skvělé občerstvení. Já těmi novými zvědavci bylo možné 

osobně pak děkuji svým spoluorga-soutěžích a získat nejen medaili za zahlédnout i medailové obhájce  z mnoha 
nizátorům za jejich čas a pomoc. Doufáme, vítězství, ale i kupu barvících bonbónů. předchozích ročníků. Mezi těmi nej-
že se Vám 8. kuličkiáda líbila a přijdete Anebo se mohli vrhnout na přistavený vůz vzácnějšími byl poslanec Parlamentu ČR 
nám pomoci i s dalšími akcemi, které pro Městské policie Dubí  a vyzkoušet, co Ing. Josef  Šenfeld s manželkou. 
Vás chystáme. Ať už to bude třeba zářijový 

takové auto vydrží (možná i strážníci).      Ve čtvrt na tři se strhlo velké klání, druhý ročník v pétanque.
K dobré pohodě přispěla  country kapela které trvalo bez pár okamžiků tři hodiny. Po 

                      Za organizátory Tomáš Zíka
„Na poslední chvíli“ a zajisté super nich se již dohrálo jen pár rozhodujících 

  V jiný čas, ale na stejném místě

Celé jedno dubnové odpoledne se věnovali zaměstnanci společnosti 
Sodexo seniorům z Domova důchodců v Dubí. Do domova přišli 
jako dobrovolníci v rámci projektu STOP Hunger a kromě povídání 
při výtvarných aktivitách seniory upozornili na důležitost 
pravidelného a vhodného stravování.

Sodexo spolupracuje s dubských domovem dlouhodobě. V loňském 
roce byl například jednou z deseti institucí, která obdržela právě od 
Sodexo finanční příspěvek ze sbírky Pomoc seniorům. Domov tak mohl 
díky částce ve výši Kč 25 745,00 přispět ke zkvalitnění každodenního 
života seniorů.

Tentokrát přijeli zaměstnanci ze Sodexo do Dubí osobně, aby si se 
seniory popovídali a zapojili se do jejich volnočasových aktivit. 
„Společně jsme se věnovali ubrouskové technice decoupage a pomocí 
ubrousků a rámečků jsme vyráběli zajímavé obrázky,“ popisuje Vít 
Jásek ze společnosti Sodexo. Na výběr byla celá řada motivů od moře 
přes květiny až po zvířata, takže si každý vytvořil obrázek podle svého. 
Senioři zároveň měli skvělou příležitost procvičit si jemnou motoriku     
a soustředěnost. 

Dárek plný vitaminů

Jako správní hosté ale nepřijeli dobrovolníci s prázdnou. Přivezli 300 
ovocných salátů, aby si i senioři mohli doplnit na jaře tolik potřebné 
vitaminy. „Dárek v podobě ovoce není náhodou. Naše společnost se už     
v roce 2008 připojila k programu STOP Hunger, v rámci nějž se 
soustřeďujeme na zvyšování kvality a zpříjemnění každodenního života 
obyvatel domovů pro seniory, a to i v oblasti stravování a pitného 
režimu,“ říká Vít Jásek, koordinátor dobrovolnických aktivit.                                                                        

 Bc. Kateřina Zemanová

Senioři si vyzkoušeli, jak se dělá decoupage
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AUTODOPRAVA

Potřebujete přestěhovat zařízení Vašeho

bytu nebo převézt osobní věci?

Autodoprava ForVes je tu pro Vás.

Volejte: 604 844 179

PC – poradím zdarma

Nabízím pomoc začínajícím uživatelům výpočetní

techniky, stolních počítačů, notebooků, internetu,

e-mailu, Facebooku, ICQ a Skype. Pomohu

s orientací a se základy snadného ovládání.

Tuto pomoc nabízím zcela zdarma.

Případní zájemci mohou volat

na telefonní číslo 720 511 118 .

PRODEJ PARCEL V DUBÍ

Prodám stavební parcely v Dubí
– lokalita „Na Výsluní“

Zasíťované stavební parcely ve
výměře 700 – 850m2

Informace na tel: 736 633 745

Pronájem bytu v Dubí

3+1 v Dubí, v přízemí, hezké klidné místo
v Zahradní ulici, dvorek. Vlastní plynový

kotel - ohřev vody a vytápění, 110m2.
Holý nájem Kč 5 000,00, energie, plyn
vlastní zálohy. Vratná kauce 2 nájmy.

Pronájem pouze slušné rodině se zajištěným
příjmem. Možné nastěhování červenec.

Tel. 777 018 620
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VÝŽIVOVÁ poradna LINIE

Celoročně provádí  individuálně  3měsíční

kurzy snižování nadváhy.

Kurzy se skládají z konzultací, vypracování

výživového plánu, jídelníčku dle B,S,T atd.

 Cena kurzu Kč 2500,00

Kontakt: ivana.janotova@centrum.cz,

723 653 661

Informace pro čtenáře:

Na stránkách Městského kulturního 

zařízení www.mkzdubi.cz, je možný on-

line přístup do knihovního fondu v Dubí. 

Věříme, že bude přínosem pro čtenáře 

nejen v Dubí.

                                          MKZ-Knihovna 

Poděkování
Děkujeme naší kamarádce Andulce Malovcové,   

         naší rodině, děvčatům z „Klubu seniorů“

a všem přátelům za blahopřání k našim 

krásným 

sedmdesátinám.
                       

 manželé Paterovi

Manželé Václav a Ludmila Schmiedovi       
z Pozorky děkují

všem dobrým příbuzným, přátelům,
též osadnímu výboru paní Böhmové                

a paní Votíkové
za hezké blahopřání k našim narozeninám.

Radosti a zdraví není nikdy dost.
Manželé Schmiedovi
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